ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHĨA ĐÀN

Số:         /UBND-VHXH
V/v tuyên truyền tham gia cuộc thi

Tìm kiếm Tài năng Khởi nghiệp sáng tạo
Nghệ An mở rộng 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Đàn, ngày       tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;
- Ban cán sự 22 xóm trên địa bàn xã;

Thực hiện Công văn số 1892/SKHCN-QLCN ngày 21/8/2025 của Sở Khoa

học và Công nghệ tỉnh Nghệ An về việc đôn đốc tuyên truyền, phổ biến và hỗ trợ
đăng ký tham gia cuộc thi Tìm kiếm Tài năng Khởi nghiệp sáng tạo Nghệ An mở
rộng 2025 (Techfest Nghe An open 2025);

Đây là cuộc thi nhằm tìm kiếm, tôn vinh và phát triển những ý tưởng, dự
án khởi nghiệp sáng tạo tiềm năng; Techfest Nghệ An Open 2025 hướng đến thúc
đẩy các giải pháp đổi mới sáng tạo nhằm giải quyết những vấn đề thực tiễn của
địa phương, tận dụng tiềm năng, thế mạnh và tài nguyên bản địa. Với tư duy “đột
phá - tiến vượt”, cuộc thi hướng đến việc phát triển các sản phẩm đặc trưng, đặc
sản theo chuỗi giá trị, đồng thời khuyến khích các mô hình kinh doanh mới trong
các lĩnh vực như tài chính, thương mại, du lịch, nông nghiệp công nghệ cao, công
nghệ thông tin và công nghiệp sáng tạo;

Để tạo điều kiện cho các tổ chức, cá nhân, nhóm cá nhân, doanh nghiệp
trên địa bàn là người có ý tưởng, dự án khởi nghiệp có cơ hội tham gia Cuộc thi,
UBND xã đề nghị các phòng, ban, ngành, cơ quan, đơn vị và Ban cán sự các xóm
triển khai một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền rộng rãi về mục đích, ý nghĩa của Cuộc thi tìm kiếm tài năng
Khởi nghiệp sáng tạo Nghệ An mở rộng năm 2025 (Techfest Nghệ An Open
2025) với chủ đề “Khát vọng sông Lam - vì một Việt Nam Vươn mình” tại Kế
hoạch số 583/KH-UBND ngày 17/7/2025 của UBND tỉnh về việc ban hành Kế
hoạch tổ chức ngày hội Khởi nghiệp sáng tạo tỉnh Nghệ An mở rộng năm 2025
trên hệ thống phát thanh cơ sở, trên các nền tảng mạng xã hội…

(Có Kế hoạch số 583/KH-UBND ngày 17/7/2025 của UBND tỉnh Nghệ An
kèm theo)

2. Thể lệ, mẫu biểu Cuộc thi
- Hướng dẫn đăng ký: Hồ sơ được đăng tải tại trang chủ:

http://ngheandost.gov.vn hoặc tại https://tinyurl.com/MauhosoTechfestNA2025
- Thư phát động cuộc thi Techfest Nghệ An open 2025:
https://drive.google.com/file/d/1JoRhLHd4PEMjYBkEQvr_17tHEramjJTw/view
- Thể lệ Cuộc thi Techfest Nghệ An open 2025:
https://drive.google.com/file/d/1cxAvh3cJNZ28PRCIDg2A1X41YAiaY5uh/view
- Phiếu đăng ký tham dự Techfest Nghệ An open 2025:

https://tinyurl.com/MauhosoTechfestNA2025
https://drive.google.com/file/d/1JoRhLHd4PEMjYBkEQvr_17tHEramjJTw/view
https://drive.google.com/file/d/1cxAvh3cJNZ28PRCIDg2A1X41YAiaY5uh/view

+ Mẫu dành cho cá nhân:
https://docs.google.com/document/d/1T7keGZG0dFdL7JmgcZXzndWtd30

_koA/edit?tab=t.0
+ Mẫu dành cho doanh nghiệp, tổ chức:
https://docs.google.com/document/d/1rxGvct0biFmWPaZPNgCaZ8pr-

JQdMgs0/edit?tab=t.0
- Đề cương thuyết minh dự án khởi nghiệp sáng tạo:
https://docs.google.com/document/d/1FsJ_Oou64QTD9Z1b23mYNpOWB

oTohLI5/edit?tab=t.0
3. Thời gian và địa điểm tiếp nhận hồ sơ dự thi
- Thời gian nhận hồ sơ: Trước 17 giờ 00 phút ngày 15/9/2025.
- Địa điểm tiếp nhận hồ sơ:
- Cách thức nộp hồ sơ:
+ Hồ sơ đăng ký dự thi được nộp trực tuyến theo Link:
https://tinyurl.com/TechfestNghean2025 (Hoặc quét mã QR) để điền thông

tin; Hoặc nộp hồ sơ dự thi về địa chỉ email của BTC: hoanait@gmail.com
+ Nộp trực tiếp hoặc gửi qua đường bưu điện theo địa chỉ: Trung tâm Khoa

học Công nghệ và Truyền thông Nghệ An, số 06 Trần Huy Liệu, phường Trường
Vinh, tỉnh Nghệ An. (Thời gian tính theo dấu bưu điện).

Lưu ý: Hồ sơ hợp lệ là hồ sơ điền đầy đủ thông tin theo mẫu bằng tiếng
Việt; Đối với các hồ sơ không cung cấp đủ thông tin, hồ sơ không được xem là
hợp lệ và không được tham gia dự thi; Thông tin hỗ trợ xin liên hệ: Ông Nguyễn
Hữu Hòa, ĐT: 0977.550.600.

Ủy ban nhân dân xã Nghĩa Đàn đề nghị các phòng, ban, ngành, cơ quan, đơn
vị, và Ban cán sự các xóm triển khai kịp thời các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Chủ tịch UBND xã (b/c);
- Các PCT UBND xã (b/c);
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Thu Hằng

https://docs.google.com/document/d/1T7keGZG0dFdL7JmgcZXzndWtd30_koA/edit?tab=t.0
https://docs.google.com/document/d/1T7keGZG0dFdL7JmgcZXzndWtd30_koA/edit?tab=t.0
https://docs.google.com/document/d/1rxGvct0biFmWPaZPNgCaZ8pr-JQdMgs0/edit?tab=t.0
https://docs.google.com/document/d/1rxGvct0biFmWPaZPNgCaZ8pr-JQdMgs0/edit?tab=t.0
https://docs.google.com/document/d/1FsJ_Oou64QTD9Z1b23mYNpOWBoTohLI5/edit?tab=t.0
https://docs.google.com/document/d/1FsJ_Oou64QTD9Z1b23mYNpOWBoTohLI5/edit?tab=t.0
mailto:hoanait@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-05T09:52:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nhữ Thị Hồng Tâm<tamnth@nghiadan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-05T10:02:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Thanh Hiền<hientt20@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-05T10:16:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Lê Thị Thu Hằng<hangltt@nghiadan.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-05T10:32:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA ĐÀN<xanghiadan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-05T10:32:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA ĐÀN<xanghiadan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-05T10:32:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA ĐÀN<xanghiadan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!